
2. WARDZIŃSKI // ŻARYN // Roman Dmowski i

jego miejsce w polskiej historii

Czy Roman Dmowski wciąż musi odzyskiwać swoją pozycję w

wyobraźni zbiorowej Polaków? Czy „dwie trumny” ze słynnego cytatu

Jerzego Giedroycia ważą dla nas tyle samo? Jaką koncepcję

nowoczesności proponował nam twórca polskiego ruchu narodowego?

Jaki wzór polityka przedstawiał i czy jest on wciąż aktualny?

Roman Dmowski, wybitny polski dyplomata, twórca polskiego ruchu

narodowego oraz jeden z Ojców Niepodległości jest głównym

bohaterem drugiego odcinka podcastu „Gabinet Cieni: Nieskończenie

Polski”. Gościem Daniela Wardzińskiego jest prof. Jan Żaryn, historyk,

wykładowca, senator, a do niedawna również prezes Instytutu

Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana

Paderewskiego.
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Odpowiedzi na te i wiele innych pytań staramy się odnaleźć w

pierwszej części rozmowy. Drugiej części będą mogli Państwo

wysłuchać już za tydzień.

***

https://www.youtube.com/watch?v=FHLeDTZ7vxU


„Gabinet cieni: Nieskończenie Polski” to podcast Teologii Politycznej,

który współtworzą Małgorzata Czajkowska oraz Daniel Wardziński. Z

zaproszonymi gośćmi rozmawiają o emblematycznych, odkrytych na

nowo, ale też tych wciąż nieco zapomnianych postaciach z historii

Polski XX wieku. Pytaniem, które im stawiają to: czego uczy nas

historia, twórczość i postawa omawianych postaci oraz jakie

konstruktywne wnioski da się z nich wyczytać dla współczesnej Polski.

Autorzy chcą o politykach, publicystach, kapłanach i artystach

rozmawiać nie tylko z ekspertami zajmującymi się ich życiem, ale

również z ich współczesnymi odpowiednikami, którzy pomagają

przykładać ich wzorce do naszej rzeczywistości. Celem podcastu jest

więc nie tylko to by lepiej poznać bohaterów poszczególnych odcinków,

ale również by poszukiwać uniwersalnych wzorców, wciąż aktualnych

refleksji oraz porównywać ich sytuację ze współczesną i podjąć próbę

myślenia wraz z nimi o przyszłości.

***

Podcasty Teologii Politycznej, od teraz dostępne w doskonałej jakości

dźwięku i w formie wysokie jakości video mogą ukazywać się jedynie

dzięki pomocy prywatnych mecenasów kultury. Zapraszamy

do dołączenia do ich grona!

Dzięki hojności naszych 88 darczyńców zgromadziliśmy 59% środków

niezbędnych na działanie projektu.
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